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Maison de Lameth

Picardie (Artois)

Probablement issue de la Maison de Neuville au XIII° siècle
Extraction chevaleresque (1302)
Honneurs de la Cour entre 1753 & 1786
Seigneurs de Hén(n)encourt, vicomtes de Lameth,
barons de Ressons, seigneurs de Presles, comtes de Bussy,
barons de Blancfossé, seigneurs de Bouchavesnes.

Armes : Lameth
«De gueules, à la bande d’argent accompagnée
de six croisettes recroisettées au pied fiché du même,
posées en orle» (Picardie)
alias En écartelé avec Neuville :
«D’or, fretté de gueules, brisé d’un franc canton d’or chargé
d’une étoile à six rais d’azur (Neuville)» (Artois)
 («Nobiliaire de Picardie», par Haudicquer de Blancourt)
En écartelé avec Bussy :
«D’argent, à trois maillets de sable»

Sources complémentaires :
Héraldique  & Généalogie,
"Grand Armorial de France" - Henri Jougla de Morenas & Raoul de
Warren - Reprint Mémoires & Documents - 1948
(d’après Pièces originales 1630, Dossiers bleus 378, Chérin 115,
Anselme et Woëlmont 1890),
Dictionnaire de la Noblesse (F. A. Aubert de La Chesnaye-Desbois,
éd. 1775, Héraldique & Généalogie),
Moréri, Mercure de France (07/1752, p.196),

Proposition & Contribution de Jacques Noël (10/2013)

Lameth
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Lameth de Bussy
Ecartelé : aux 1 & 4,
Lameth en Picardie ;

au 2 : d’argent à trois
maillets de sable (Bussy) ;
au 3 : Lameth en Artois.»

Lameth en Artois,
Neuville

Lameth, armes sculptées
(tombe à Londigny)
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?
seigneur de Lameth,

croisé (1096)
ép. ?

Lameth
Origines

Robert de Lameth
chevalier, seigneur de Lameth, écuyer

du comte Baudouin de Flandres et de Hainaut,
Empereur de Constantinople (1212)

ép. Jeanne de Bossut

Enguerrand de Lameth
+X 1248 ou 1258 ? (siège de Damas, Syrie)

chevalier, seigneur de Lameth
ép. Marie de Guéret (fille de Heuchin, chevalier)

Ancelin de Lameth +
chevalier, seigneur de Lameth,

conseiller & Chambellan de Gui, comte de Flandres
ép. Françoise de Luxembourg (fille de )

Enguerrand II de Lameth +
chevalier, seigneur de Lameth, écuyer du comte

Robert II d’Artois, X à Courtrai (1302)
ép. Marie de Saint-Omer (fille de ?)

postérité qui suit (p.3)



3

2

Thibauld de Lameth +X 25/10/1415 (Azincourt)
seigneur de Lameth et Saint-Martin-en-Artois,

porte l’étendard de Neuville à Azincourt (Monstrelet)
Aurait combattu à Crécy ?

ép. Jeanne d’Aspremont (fille de)

Lameth
Seigneurs de Lameth

Enguerrand II de Lameth
et Marie de Saint-Omer

Pierre de Lameth +
seigneur de Lameth et Saint-Martin-en-Artois

ép. Gillette Waencourt dite «Watelle» (fille de)

Antoine 1er de Lameth + 22/12/1494 (Amiens ou Bourges ?)
seigneur de Lameth, Coudrieux, Saint-Martin-en-Artois et du Plessier,
1er Ecuyer de Charles, comte de Charolais depuis duc de Bourgogne,

Gouverneur de la Tour du comté d’Arras, sert après 1477 le Roi Louis XI,
conseiller & Chambellan du Roi, Bailli de Lens-en-Artois et d’Autun & Montcenis

(Bourgogne), Capitaine de la Ville & Château (Tour) de Bourges,
Gouverneur du duché de Berry ?

(arbitre un conflit entre le Roi et le pape Alexandre VI à propos du Valentinois et du Diois)
(hommage pour Le Plessier à l’Evêque d’Amiens en 1486)

ép. 1460 Jacqueline de Hénencourt (sous condition pour l’un de leurs fils
(Jacques) de relever nom & armes de sa famille maternelle)

(fille de ?, et de ? de Beauvoir ; soeur d’Adrien, Doyen de la Cathédrale d’Amiens)

postérité qui suit (p.4)

Anne (alias Jeanne) de Lameth
ép. 05/06/1440 Guillaume de Lignières,

chevalier, seigneur de Domfront (60)
et Neufville-Vitasse, capitaine
de 1.200 hommes d’armes

postérité Lignières dont Jeanne
+ 13/06/1501 alliée 05/06/1440

à Jean de Hangest + 11/06/1484
écuyer, seigneur en partie de Hangest,

Dompierre et des Bois-de-Hangest

Marie
de Lameth
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3Lameth
Seigneurs de Hénencourt,
Bussy & Beaurepaire

Antoine 1er de Lameth
et Jacqueline de Hénencourt

Jacques de Lameth
dit «de Hénencourt» ° 1475 (Arras)

+ 14/06/1541 chevalier, seigneur de Saint-
Martin, Hénencourt, Warloy, Senlis,
Bresle et Millencourt, Gouverneur

de Corbie, lieutenantn de 100 hommes
d’armes sous M. de Conty

ép. Marguerite de Flandres-Drinckam
(fille de Jean et d’Isabeau de Saint-Omer)

Antoine II de Lameth ° 17/06/1479 (Bourges)
seigneur du Plessier-sur-Saint-Just et Saint-Rémy-

en-L’Eau, conseiller & Maître d’hôtel du Roi François 1er,
seul Général de Ses Finances aux Provinces

de Picardie, Champagne & Brie, Ambassadeur
en Suisse (1522)

ép. 29/01/1498 Michelle de Biche-Cléry, dame de Pinon,
Bussy et Anizy-Le-Château, vicomtesse de Laon (fille

de Jean de Biche dit «Cléry», et de Jeanne
de Crèvecoeur ; ép. 2) avant 14/07/1543 Claude

d’Humières, seigneur de Lassigny, ecuyer d’Ecurie
du Roi (réside à Pinon, près Laon))

postérité qui suit (p.8) des seigneurs de Bussy

Claude de Lameth + 15/09/1538 (Paris)
seigneur de Beaurepaire et Maubeuge,

Gouverneur & Capitaine de Loigny-
au-Perche et de Meung-sur-Loire,
membre des Cent-Gentilhommes

de la Maison du Roi, lieutenant-colonel
de 1000 hommes de pied, Officier-
Général en Italie, baron de Baul(l)e

et du Blanc-Fossé
(preuves de noblesse 15/09/1513)

ép.15/04/1521 Adrienne de Lannoy
(fille de Porrus + 1520 écuyer, seigneur

de Blanc-Fossé (ou Blancfossé)
et de Cormeilles, et de Marguerite

de Saint-Delis)

postérité qui suit (p.11)

Branche des seigneurs
de Hénencourt (80),
Bournonville & Coudeville

Philippe de Lameth de  Hénencourt ° 1505  + 1578
écuyer puis chevalier, seigneur de Hénencourt, Saint-

Martin, Warloy, Senlis et Bresles, écuyer de Marie
de Lorraine, Reine d’Ecosse, homme d’armes

de la compagnie de Claude de Lorraine, duc de Guise,
maître d’hôtel de la Dauphine Marie Stuart,

Capitaine de Longny-au-Perche (1536)
ép. 1541 Anne (alias Marie) de Bournonville + 1584
dame & baronne de Bournonville, Leaulnes, Pernes

et Conteville (fille de Jean III et de Marguerite de Bussu)

Adrien II de Lameth-Bournonville
ép. 1579 Anne d’Estourmel

° 02/04/1559 (Amiens)
(fille d’Antoine et de Louise

de Hames)

postérité qui suit (p.5)
des seigneurs de Hénencourt

Madeleine de Lameth
ép. 1506 Charles

de Wissocq,
seigneur

de Robercourt

postérité Wissocq
dont Françoise alliée

à Louis Jouvenel
des Ursins

Christophe
de Lameth

+ 1554
chanoine
d’Amiens

Adrien
de Lameth

+ 1553 (Amiens)
Docteur

en Sorbonne

Michelle de Lameth
ép. 20/10/1533 Robert de Torcy,

seigneur du Bost-Rocourt,
La Motte-Borrancourt,

Menessier, Estallons et Mers

Marie de Lameth
ép. Hugues

de Riencourt,
seigneur

de Francqueville

Charles
de Lameth

+ 1589
(Senlis, 60)

Marie de Lameth + 15/03/1574
dame de la Baronnie de Lian(n)es-en-Beaurains

ép. (c.m.) 26/07/1566 (Amiens) Jean-Félix de Maulde, chevalier,
baron de Colembert et Nabringhen, seigneur de Condette, Bazoches,
Isques-Le-Moustier, et de la Prévôté de Widehem, Pair du Boulonnais

+ 25/10/1594 (fils de Pierre et de Jeanne de Condette ; ép. 2) c.m. 03/01/1576
(Montreuil) Anne de Monchy, dame de Lalloeud, fille de Jacques,

seigneur d’inxent, et de Madeleine de Bossut)

Jean de Lameth
seigneur

de Hénencourt
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Jean de Lameth-Bournonville,
seigneur de Bournonville

ép. 17/01/1600 Marguerite de L’Isle-Marivaux,
dame de Troissereux et Bléquencourt ° ~1580
+ après 1602 (fille de Claude de L’Isle-Adam

dit «Marivaux Le Sage» et de Catherine-Béatrix
du Moustier)

Louis de Lameth-Bournonville + 20/09/1669
chevalier, seigneur de Hénencourt

ép. (c.m.) 09/04/1646 Marie de Caulaincourt
(fille de Robert II et de Marie d’Estourmel-Fresloy)

Lameth
Seigneurs de Hénencourt

4
Adrien de Lameth-Bournonville

et Anne d’Estourmel

Antoine
de Lameth

? (fille) de Lameth
ép. Jean de Monsures

+ avant 1667

Jacqueline de Lameth
ép. ?

peut-être la même ? :
Jacqueline de Lameth

ép. Pierre de Runes (Languedoc)

postérité dont Gabrielle fl 1669
qui ép. (c.m.) 11/09/1645 Gabriel

de Clermont-Tonnerre + dès 1669

Louise de Lameth
ép. Charles de Combault d’Auteuil + 1670
vicomte d’Auteuil (fils de Charles, seigneur
des Clayes, et de  Marie de Pajot, baronne
de Maffliers, dame d’Auteuil et de Fercourt)

Henri-Louis de Lameth-Bournonville
ép. 1) Elisabeth de Villepeaux

ép. 2) Anne-Renée de Sénicourt + 1748

Henri-Louis de Lameth + 1778
écuyer, 1er marquis de Lameth (1778),

seigneur de Hénencourt
ép. 13/12/1722  Josèphe-Françoise

 Le Fournier de Wargemont

postérité qui suit (p.6)
des seigneurs de Hénencourt
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Lameth
Seigneurs de Hénencourt

5
Henri-Louis de Lameth
et Josèphe-Françoise

 Le Fournier de Wargemont

Louis-Charles de Lameth ° 20/08/1723 (Hénencourt) + 12/03/1761 (Francfort)
marquis de Lameth, mestre de camp d’un régiment de son nom (1752),

Brigadier (22/12/1757), Maréchal de camp (20/02/1761)
ép. 13/12/1751 Marie-Thérèse de Broglie ° 11/05/1732 (Paris) + 08/05/1819 (Paris)
(fille de François-Marie, duc de Broglie, Maréchal de France, chevalier des Ordres

du Roi, et de Thérèse-Gillette Locquet de Grandville)

Marie-Angélique de Lameth
° 27/12/1720 + 08/02/1791

ép. 03/01/1750 Charles-Louis Joseph,
marquis de Clermont-Tonnerre (Dauphiné),
comte de Thoury ° 27/12/1720 + 08/02/1791

postérité (plusieurs enfants)

Victor-
Charles

Henri
de Lameth

° 17/05/1753
(Paris)

+ 30/08/1776
(Nancy)

Louis-
Charles-

Marie
de Lameth

° 11/06/1754
(Paris)

+ 29/03/1757
(Hénencourt)

Augustin Louis Charles de Lameth
° 20/06/1755 (Hénencourt) + 07 ou 17?/01/1837
(Amiens) marquis de Lameth, chevalier de Malte

et Saint-Louis, Maréchal des camps
ép. 1) 04/02/1777 (Paris) Cécile-Suzanne
de La Tour du Pin-Gouvernet ° 24/02/1756

(Paris) + 10/03/1793 (La Haye)
ép. 2) 04/09/1811  (Paris, XI°) Ambroisine-

Honorine Zoé  de Choiseul d’Aillecourt
° 02/09/1787 (Paris) + 12/10/1846

(Beaucourt-en-Santerre) (fille de Marie-Gabriel
Florent dit «comte de Choiseul-Beaupré»,
et de Marie-Françoise Lallemant de Betz)

Théodore de Lameth
° 1756 + 1854 comte
de Lameth, Maréchal
des camps (1791),
Lieutenant-Général

(1815)

sans postérité

Charles Malo François
de Lameth ° 06/10/1757 (Paris)
+ 29/12/1832 (Paris) chevalier
de Malte, Saint-Louis et L. d’H.,

Député d’Artois (1789),
Maréchal des Camps (1792)

ép. 27/04/1784 (Paris )
Marie-Anne de Picot

de Bayonne ° 21/06/1768
(Bayonne, 64) + 08/09/1825

(Versailles, 78)

Alexandre Théodore
Victor de Lameth

° 29/10/1760 (Paris)
+ 20/03/1829 baron

de Lameth, chevalier
de Malte, de Saint-Louis
et de la L. d’H., Député

de Péronne (1789),
Maréchal des camps
(1792), Préfet (1802),

baron d’Empire (1810),
Pair de France (1815)

sans alliance

?
de

Lameth

1) Frédéric
de

Lameth
° 19/09/1781

(Paris)

sans
alliance

1) Alfred Malo
Séraphin de Lameth
° 17/03/1783 (Paris)

+ 31/05/1809
(San Joao

de Medeira)
comte de Lameth,

officier de cavalerie

sans alliance

1) Adolphe
de Lameth

° 22/12/1785
(Paris)

+ 12/1802
(Sainte-Luce)

sans
alliance

2) Baudouin Marie Ambroise
Augustin de Lameth ° 16/08/1812
(Paris) + 13/02/1867 (Hénencourt)

marquis de Lameth
ép. 06/10/1839 (Thieusies, Belgique)

Félicie Augustine Aldegonde
Obert de Thieusies

° 04/01/1818 (Mons, B)
+ 08/06/1891 (Hénencourt)

postérité qui suit (p.7)

2) Eugénie de Lameth
° 22/02/1814 (Paris II°)

+ 26/08/1891
(Hédeauville, 80)

ép. 21/04/1834 (Hénencourt)
Léon de Riencourt

° 21/05/1811 (Beaucourt-
en-Santerre, 80)

+ 27/04/1850 (Beaucourt)

Jenny Jeanne Baptiste Marie-Louise
de Lameth ° 25/08/1785 (Paris)

+ 13/03 ou 04?/1869 (Busagny, Osny, 95)
ép. 15/07/1802 (Osny) Scipion Cyprien Jules

Louis de Nicolaÿ, marquis de Nicolaÿ
° 01/09/1780 (Avignon, 84) + 03/11/1843

(Osny) Intendant du Gouvernement de Wilna
(1812, Vilnius, Lithuanie), conseiller d’Etat,

Préfet (1814), Député (Restauration)

Augustine
Albertine
Catherine
de Lameth

° 17/06/1788
(Paris)

+ 15/06/1789
(Versailles)
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Lameth
Seigneurs de Hénencourt

6
Baudouin de Lameth

et Félicie Obert de Thieusies

Henri Baudouin Eugène Marie Augustin de Lameth
° 25/12/1840 (Amiens) + 05/01/1904 (Hénencourt)

marquis de Lameth
ép. 04/06/1872 (Paris) Valentine-Marie Mathilde

de Castellane ° 14/11/1849 (Paris)
+ 10/01/1883 (Marseille, 13)

postérité (1 fille)

Alfred Marie Joseph Ambroise Antoine de Lameth ° 18/04/1842 (Hénencourt)
+ 25/10/1916 (Londigny, 16) comte puis marquis de Lameth (1904),

propriétaire (par sa femme) de l’Habitation Chalvet (producteur de rhum à Basse-Pointe,
en Martinique) & d’un dépôt de rhum à Ruffec (1898)

ép. 05/08/1872 (Paris, VIII°) Louise-Marie Stéphanie Prévost de Sansac de Touchimbert
° 10/10/1851 (Londigny) + 02/02/1932 (Londigny) (probable fille d’Auguste-Léopold,

marquis de Touchimbert, Maire de Londigny, et de Nathalie de Loyac, héritière Chalvet)

Madeleine Jeanne
Marie Félicie

Léopoldine de Lameth
° 10/06/1873 (Paris)
+ 11/01/1882 (Paris)

Thibaud-Marie Baudouin
Henri Clément de Lameth
 ° 03/06/1875 (Londigny)
+ 29/12/1956 (Amiens)

marquis de Lameth
ép. 17/10/1904 Suzanne-Virginie

Marie Ghislaine Crombez
° 1883 + 1963

Henri-Louis Augustin Marie de Lameth
° 13/04/1906 (Hénencourt) + 15/10/1962

(Hénencourt) marquis de Lameth
ép. Anne-Geneviève Marie de La Fontaine
de Fontenay Le Lièvre de La Grange (ouf !)

Jean Léopold Ghislain
Marie Alfred de Lameth

° 07/07/1908 (Hénencourt)

Marie-Thérèse de Lameth
° 19/09/1909 (Hénencourt)
ép. François Blaque Belair

Anne de Lameth
° 01/05/1948 (Paris)

ép. Yves-François Ernest
de Rotalier ° 26/08/1943

(Montauban)

Baudouin-Gérard
Marc de Lameth
ép. Inès-Pauline

Valleteau de Moulliac

Catherine-Hélène
Josèphe de Lameth
° 09/03/1954 (Neuilly)

ép. Eric-Marie François
de La Forest-Divonne

Hubert-Antoine
Marie de Lameth

° 09/02/1955 (Neuilly)
ép. Anne-Yvonne

Marie Faivre d’Arcier
° 17/03/1956
(Saint-Cloud)

Isabelle-Gisèle Marie
Claude de Lameth

° 07/04/1956 (Neuilly)
ép. Patrick-Jacques

Gouverneur
° 24/03/1952 (Neuilly)

Marie-Eugénie Louise Nathalie Adrienne de Lameth
° 11/08/1876 (Londigny) + 27/02/1951 (Paris)

ép. 16/06/1696 (Paris) Jacques-Marie Charles,
marquis d’Estourmel, Châtelain de Suzanne (80)

° 31/03/1867 (Paris VIII°) + 12/10/1940
(Saint-Georges sur Layon, 49)

postérité d’Estourmel
dont Louise alliée à Louis-Eugène Guy de Monti

Marie-Madeleine
de Lameth

° 10/11/1882
(Londigny)

+ 07/12/1888

Marie-Félicie Germaine
de Lameth ° 06/04/1886
+ 06/04/1952 (Saumur)

ép. 1) 08/07/1912 (Biarritz)
Edouard-Charles de Douhet

de Villosanges
ép. 2) 22/08/1940 (Paris)

Emile-Adrien Fernand Huguenin
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Lameth
Seigneurs de Bussy
Pinon (Election de Soissons),
Bussy (Vienne)

4
Antoine II de Lameth

et Michelle de Biche-Cléry

Christophe (alias Philippe) de Lameth + 1572 chevalier, vicomte de Laon et d’Anisy-Le-Châtel, baron
de Tesson-Pinon, seigneur de Pinon, Bussy-Classy, Thierre et Lanicourt, chevalier des Ordres du Roi

ép. Isabeau de Bayencourt dite de «Bouchavannes»,
héritière de la Maison de Bouchavesnes > 5 enfants (2 fils & 3 filles) dont :

Charles de Lameth
seigneur de Bussy

 (Saint-Secondin, Vienne)
et de Pinon, vicomte de Laon

ép. Louise de Lannoy

Josias de Lameth dit «de Bouchavannes» ° ~1564 + 26/08/1616
seigneur de Bouchavannes, Quincy et Curson-Le-Faux,
baron de Ressons, Gentilhomme de la Chambre du Roi

ép. (c.m.) 21/05/1594 Madeleine de Créquy + 04/09/1634 (Quincy)
(fille de Claude II et de Claude de Rouvroy de Saint-Simon)

postérité qui suit (p.10)

Madeleine de Lameth
ép. 04/08/1574 Nicolas de Roucy,

seigneur de Sissonne ° 04/04/1548
Page de la Chambre d’Antoine

de Bourbon, Roi de Navarre

postérité Roucy
dont Charles & Claude

Louis de Lameth + avant 21/07/1636
comte de Lameth, vicomte de Laon, seigneur de Pinon,

Bailli & Gouverneur de Coucy
ép. 1) (c.m.) 19/06/1603 (Paris) Madeleine
de Faudoas-Averton ° ~1583 + après 1604

ép. 2) (c.m.) 25/06/1618 (Paris) Marie Le Sénéchal
+ avant 26/05/1639

Anne
de Lameth
ép. Antoine
de Conty,
seigneur

de Rocquencourt

Marie de Lameth
ép. (c.m.) 15/11/1602 (Pinon, 02)

Etienne de Véelu, seigneur
de Passy (15/11/1602)

+ 27/05/1646 Gantilhomme
du Roi Henri IV (1598), capitaine

d’infanterie (1616), capitaine
de cavalerie (1626), maître

d’hôtel du Roi Louis XIII
(1632)

1) François de Lameth
chevalier, seigneur de Pinon (maintenu

en noblesse sur preuves 1620)
ép. sa cousine Françoise

de Lameth-Bussy

2) François
de Lameth

comte de Bussy
ép. Anne

Le Musnier

postérité
qui suit (p.9)Claude-François de Lameth

+ 16/12/1713 comte de Lameth,
baron de Ressons

ép. Henriette de Roucy-Sissonne
+ 07/1698 (Paris)

postérité dont Louis-René,
comte de Bussy > sans postérité ?

2) ??
de Lameth
(au moins
2 autres
enfants)

Jeanne-Françoise de Lameth
ép. 1636 Charles de Roncherolles,
baron, marquis du Pont-Saint-Pierre

(fils de Pierre V  et de Marie de Nicolaÿ)

postérité Roncherolles dont Claude
allié à Catherine Le Veneur

Antoine-François de Lameth + 22/06/1652
comte (ou marquis ?) de Bussy, baron

de Marigny, Lieutenant-Général des
Armées du Roi, Gouverneur de Mézières

ép. Claire de Nicey-Romilly ° 1617

Catherine de Lameth + 24/11/1675 (Cirey)
ép. 25/11/1672 Charles du Châtelet, chevalier,

marquis du Châtelet et de Cirey, comte
de Ganne et de Marigny + 18/02/1693 (Cirey)

maître de camp de cavalerie de Gaston
d’Orléans, Gouverneur d’Aigues-Mortes

Marie de Lameth + 18/06/1676 (ou 20/08?)
ép. 09/01/1669 (Le Plessis-Saint-Just, 60) Louis II Charles

de Courtenay, Prince de Courtenay, comte de Césy, seigneur
de Bléneau, officier ° 24-25/05/1640 + 28/04/1723 (Paris)

(fils de Louis 1er et  de Lucrèce-Chrétienne de Harlay ; ép. 2)
14/07/1688 (Marie) Hélène de Besançon du Plessis)

postérité Courtenay

Michelle de Cléry
et son 2nd mari Claude d’Humières
sont ensemble tuteurs
de Christophe de Lameth,
fils d’Antoine et de Michelle)

Françoise de Lameth
ép. (c.m.) 27/05/1581 Louis II de Pouilly,

seigneur de Pouilly, Cornay, Fléville,
Binarville, Marcq, Lançon,Besonge,

Boureulle, Viennes-La-Ville et Dompmartin-
sous-Hans, Gouverneur de Stenay (veuf

 de Philippa de Nettancourt) > post.

Charles II de Lameth + 09/1637 (siège de La Capelle)
comte de Bussy, seigneur de Goullencourt, Oremeaux et Plessis
(ou Plessier-sur)-Saint-Just, Gouverneur de Mézières, capitaine

de 100 Chevau-Légers de la Garde du Roi, X à L’Île de Ré (1627),
aux sièges de Coblentz et d’Hermenstein

ép. Jeanne de Duras, baronne de Marigny (fille de Jean,
baron de Marigny, et de Françoise Bouton)
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Lameth
Seigneurs de Bussy

8
François de Lameth
et Anne Le Musnier

Louis-François Jacques de Lameth ° 09/1664 (Presles, 77)
+ 28/09/1703 chevalier, comte de Bussy-Lameth,

seigneur de Presles, Moulineuf (Bourg-Charente) et Mainxe
ép. 1) 04/07/1696 (Presles-en-Brie, 77) Madeleine Raity de Villeneuve

° 1668 + 05/05/1698 (Paris) (fille de Louis, chevalier, baron de Vitré,
seigneur de Faye-sur-Ardin, et d’Anne de Villeneuve)

ép. 2) (c.m.) 17/01 (Lafont) & 18/01/1700 (Mérignac) Jeanne Bernard,
dame d’honneur de Mademoiselle de Charolais (Louise-Anne de Bourbon)

° 16/06/1682 (Angoulême, 16) + 18/04/1771 (Paris) (fille de Bernard,
seigneur de La Font ; ép. 2) 08/1708 Jean-Joseph de Livenne)

(reçoit une gratification de 30.000 £ le 01/01/1733 de la Princesse de Charolais)

Clémence-Gabrielle de Lameth
ép. 27/12/1681 (Pinon, 02)

Charles de Folleville, chevalier,
seigneur de Manancourt et Beaumartin

postérité Folleville
dont Marie-Louise + 31/05/1757

qui ép. 01/04/1704 François-Nicolas
de Chambray ° 19/04/1675

+ 06/12/1750 chevalier, marquis
de Chambray, colonel d’infanterie

1) Louis-François
de Lameth

+ 28/09/1703
(Lafont, Mérignac)

1) Claude-François de Lameth ° 30/08/1696 (Presles)
+ 11/05/1749 chevalier, comte de Bussy-Lameth,

1er Gentilhomme de la Chambre du Prince
Souverain des Dombes

ép. 15/02/1738 (Civray) Marie-Elisabeth Maron
° peu avant 25/01/1713 (Exideuil, bapt)

+ 24/09/1740 (Bussy)

1) Renée
de Lameth

° 04/05/1698
+ 20/05/1698

2) François-René de Lameth
° 12/1701 + 25/04/1771

Page du comte de Charolais
(06/1720), capitaine

au régiment Royal des
Carabiniers (09/1739)

2) Marie Jeanne-Madeleine
de Lameth ° 12/1702 ou 01/1703

+ 04/09/1767 (Londigny)
ép. (c.m.) 17/12 & 18/12/1729
(Angoulême) Auguste Prévost

de Sansac de Touchimbert, chevalier,
seigneur, Châtelain de Londigny

(dès 1729), mousquetaire
° 26/06/1696 (Saint-Savinien, 17)

(fils de Casimir et de Marie Coullaud)
(famille de l’Angoumois et du Poitou,

dès XII°, à Londigny dès le XVII°)
(Armes : «D’argent, à deux fasces

de sable accompagnées de six merlettes
du même, posées 3, 2 & 1»)

postérité Prévost de Sansac
dont Auguste-François & Marie-Claude

Louis-Claude Mathieu de Lameth
° 21/09/1739 (Bussy, Poitou)
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Lameth
Branche cadette de Bussy

8
Josias de Lameth

et Madeleine de Créquy

Claude de Lameth
ép. 1627 Jacques Vignier, écuyer, marquis
des Riceys, comte de La Chapelle-Gonthier,

baron de Juilly, Villemaur, Saint-Liébaut
et Chennegy, conseiller du Roi, maître

des requêtes, conseiller d’Etat ordinaire,
Intendant des Finances, Président aux Etats
de Bourgogne ° 1567 + 24/04/1631 (Ricey)
(fondateur du covent des Carmélites de Troyes)

?
de

Lameth

Charles
de

Lameth

François
de

Lameth

Henri-
Antoine

de
Lameth

Ferry
de

Lameth

Isabeau
de

Lameth

Emmanuelle-
Madeleine

de
Lameth

Françoise
de

Lameth

Anne
de

Lameth

Marie
de

Lameth
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Lameth
Seigneurs de Beaurepaire

4
Claude de Lameth

et Adrienne de Lannoy

Catherine-Elisabeth de Lameth ° 1652 + 12 ou 13/11/1713 (Paris)
ép. 27/03/1692 Armand 1er de Béthune, 3° duc de Charost, seigneur & baron de La Queue-en-Brie, Pair
 de France, baron d’Ancenis, baron, Pair & Président de la Noblesse aux Etats de Bretagne, Gouverneur
du Roi Louis XV, Lieutenant-Général des Armées Royales, en Picardie, Gouverneur de Calais, capitaine

des Gardes du Corps du Roi ° 25/03/1663 + 23/10/1747 (Paris) (fils de Louis-Armand et de Marie Fouquet ;
veuf de Louise-Marie Thérèse de Melun-Epinoy, dame de Beynes (78) + 31/10/1683)

postérité Béthune

Louis de Lameth
° 15/02/1579

chevalier de Malte

Augustin de Lameth ° 18/08/1621 (Beaurepaire) + 08/03/1694
chevalier, marquis de Baule, baron de La Queue-En-Brie,

seigneur de Beaurepaire et Blanc-Fossé, Maréchal des camps,
Lieutenant-Général, Gouverneur des Ville & Citadelle

de Doullens en Picardie
ép. Madeleine Gillot (ou Gilor) ° ~1629 + 11/1663 (Paris)

Charles
de

Lameth

?
de

Lameth

Adrienne de Lameth
ép. 06/09/1546 Simon d’Amerval, écuyer,

seigneur d’Assevilliers, Villers-Carbonnel, Fins
et Villers-sous-Ailly + après 1577 (Péronne)

postérité Amerval dont Jean d’Amerval + dès 1606

Pierre de Lameth
baron de Beaurepaire, Blancfossé

et Cormeille(s)
ép. 13/05/1571 (Liancourt) Catherine
 du Plessis-Liancourt + 10/05/1620

Renée
de Lameth

° 24/08/1574

Charles de Lameth ° 22/01/1576 (Beaurepaire)
seigneur de Beaurepaire, Blancfossé

et Cormeilles, vicomte de Villers, baron de Baulle
et de La Queue-en-Brie

ép 1611 Anne des Chapelles
(fille de Claude et de Corneille de Reilhac)

Henri de Lameth
° 25/02/1578

Anne de Lameth + un 01/12
ép. 20/02/1604 Jean Le Clerc dit «Coctier»

° ~1566 + 05/07/1609 4° seigneur puis baron
d’Aulnay (25/10/1584) et de Monneville, Ecuyer
ordinaire du Roi (1604), Capitaine des Forêts
de Livry & Bondy (fils de Jacques II Le Clerc dit

«Coctier» et de Jeanne Briçonnet ; veuf de Marie
de Troyes + 08/1590)

Hubert
de

Lameth

Catherine
de Lameth

° 11/12/1617

Adrien
de Lameth

Roger
de Lameth

+X 1650 (Rethel)

Henri
de Lameth

Jeanne de Lameth
° 27/08/1624

ép. Jean de Sénicourt

Marie-Anne
de Lameth

° 11/12/1647 ?

Marie-Elisabeth
de Lameth

+ 03/07/1687 (Paris)

? Adrienne de Lameth
ép. 1554 Simon d’Amerval, écuyer,

seigneur d’Assevillers, Fins,
Villers-Carbonnel et Villers-sur-Ailly
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Lameth
Non connectés

? Marie de Lameth de Bussy
° 24/01/1704 (Angoulême)

? Thérèse de Lameth de Bussy
° peu avant 20/11/1741

(Angoulême, bapt.) + 11/1772
Demoiselle de Saint-Cyr

(reçue 24/08/1749, sortie 01/11/1763)

sans alliance

? de Lameth,
seigneur de Courteville

ép. Catherine-Angélique Gouffier
 ° ~1625 (fille de Charles-Antoine

et de Françoise de Pisseleu)


